

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

BOLETIM DE MEDIÇÃO 10

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE SALOÁ/PE.

LOCAL: SALOÁ-PE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 15/2020

TOMADA DE PREÇO Nº. 07/2020

CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10

VALOR DO CONTRATO: 1.405.736,71

SALDO ANTERIOR: 686.145,93

ESTA MEDIÇÃO: 34.152,79

SALDO ATUAL: 651.993,14

DATA: 06/01/2021

ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UND	RS UNIT. / BDI	QUANTIDADES				FINANCEIRO				EXECUTADO (%)	
	Código	Banco				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL		
1.0			SERVICIOS PRELIMINARES												
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	303,02	6,00	6,00		6,00	1.818,12	1.818,12	-	1.818,12	100,00%	
2.0			PAVIMENTAÇÃO LOT. JAQUEIRÃO												
2.1			TAV. JOSÉ BEZERRA DE LIMA							91.184,99	91.184,99	-	91.184,99	100,00%	
2.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	940,41	940,41		940,41	1.081,47	1.081,47	-	1.081,47	100,00%	
2.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	940,41	940,41		940,41	64.831,86	64.831,86	-	64.831,86	100,00%	
2.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	249,69	249,69		249,69	7.350,87	7.350,87	-	7.350,87	100,00%	
2.2			AV. RUA SÃO JOÃO												
2.2.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	220,40	220,40		220,40	253,46	253,46	-	253,46	100,00%	
2.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	220,40	220,40		220,40	15.194,37	15.194,37	-	15.194,37	100,00%	
2.2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	84,00	84,00		84,00	2.472,96	2.472,96	-	2.472,96	100,00%	
3.0			PAVIMENTAÇÃO LOT. MIAOEL VICENTE												
3.1			TAV. SANTA QUITERIA							47.615,06	47.615,03	-	47.615,03	100,00%	
3.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	606,55	606,55		606,55	697,54	697,53	-	697,53	100,00%	
3.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	606,55	606,55		606,55	41.815,56	41.815,55	-	41.815,55	100,00%	
3.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	173,30	173,30		173,30	5.101,96	5.101,95	-	5.101,95	100,00%	
4.0			PAVIMENTAÇÃO LOT. PROX. AO LOTEAMENTO NOVO SALOÁ												
4.1			RUA JOSÉ RODRIGUES							-	-	-	-	0,00%	
4.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	0,00				-	-	-	-	0,00%	
4.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	0,00				-	-	-	-	0,00%	
4.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	0,00				-	-	-	-	0,00%	
4.2			RUA PROJETADA												
4.2.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	0,00				-	-	-	-	0,00%	
4.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	0,00				-	-	-	-	0,00%	
4.2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	0,00				-	-	-	-	0,00%	
5.0			PAVIMENTAÇÃO POVOADO SERRINHA DA PRATA												
5.1			RUA DAS AREIAS							240.074,87	173.852,78	-	173.852,78	72,42%	
5.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	2125,00	2.125,00		2.125,00	2.443,75	2.443,75	-	2.443,75	100,00%	
5.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	2125,00	2.125,00		2.125,00	146.497,50	146.497,50	-	146.497,50	100,00%	
5.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	846,18	846,18		846,18	24.911,53	24.911,53	-	24.911,53	100,00%	
5.2			1ª TRAVESSA DAS AREIAS												
5.2.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	55,14				63,41		-		0,00%	
5.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	55,14				3.801,35		-		0,00%	
5.2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	39,60				1.165,82		-		0,00%	
5.3			2ª TRAVESSA DAS AREIAS												
5.3.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	270,00				310,50		-		0,00%	
5.3.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	270,00				18.613,80		-		0,00%	
5.3.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	180,00				5.299,20		-		0,00%	
5.4			3ª TRAVESSA DAS AREIAS												
5.4.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	97,80				112,47		-		0,00%	
5.4.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	97,80				6.742,33		-		0,00%	
5.4.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	63,50				1.869,44		-		0,00%	
5.5			RUA UBS-SERRINHA												
5.5.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	345,00				396,75		-		0,00%	
5.5.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	345,00				23.784,30		-		0,00%	
5.5.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	138,00				4.062,72		-		0,00%	
6			PAVIMENTAÇÃO BAIRRO CENTRO												
										159.937,40	72.233,39	94.152,79	106.386,18	66,52%	

Rivaldo Alves de Souza Júnior
CPF: 033.046.464-77
Prefeito

Breno Hugo B. Inocencio
Engenheiro Civil
CREA-PE 38291-D

Edson Gomes dos S. Júnior
Engenheiro Civil
CPF: 18192293-0

BOLETIM DE MEDIÇÃO 10

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE SALOÁ/PE.		VALOR DO CONTRATO:	1.405.736,71
LOCAL: SALOÁ-PE		SALDO ANTERIOR:	686.145,93
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 15/2020		ESTA MEDIÇÃO:	34.152,79
TOMADA DE PREÇO Nº. 07/2020		SALDO ATUAL:	651.993,14
CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10		DATA:	06/01/2021

ITEM	PONTE		DESCRIÇÃO	UND	R\$ UNIT. C/ BDI	QUANTIDADES			FINANCEIRO			EXECUTADO (%)		
	Código	Banco				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR		MEDIDO	ACUMULADO ATUAL
10.3.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	244,00	-	-	-	7.183,36	-	-	-	0,00%
10.4 RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (TRECHO 01)														
10.4.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	0,00	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.4.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	0,00	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.4.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	0,00	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.5 RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (TRECHO 02)														
10.5.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	0,00	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.5.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	0,00	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.5.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	0,00	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.6 RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (TRECHO 03)														
10.6.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	0,00	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.6.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	0,00	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.6.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	0,00	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
PAVIMENTAÇÃO LOT. JOSEFA DE FREITAS														
24 TRAV. PADRE ARTHUR SILVESTRE														
11.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	820,75	-	-	-	943,86	-	-	-	0,00%
11.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	820,75	-	-	-	56.582,50	-	-	-	0,00%
11.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	234,50	-	-	-	6.903,68	-	-	-	0,00%
12 PAVIMENTAÇÃO LOT. LUCIANA E LOT. ZACARIAS														
12.1 RUA ANTÔNIO ROLDÃO GUIMARÃES														
12.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	756,00	591,60	591,60	869,40	680,34	-	680,34	78,25%	
12.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	756,00	591,60	591,60	52.118,64	40.785,08	-	40.785,08	78,25%	
12.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	252,00	198,40	198,40	7.418,88	5.840,89	-	5.840,89	78,73%	
12.2 RUA A. FERREIRA GODOY														
12.2.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	306,00	306,00	306,00	351,90	351,90	-	351,90	100,00%	
12.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	306,00	306,00	306,00	21.095,64	21.095,63	-	21.095,63	100,00%	
12.2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	102,00	102,00	102,00	3.002,88	3.002,88	-	3.002,88	100,00%	
12.3 RUA MERANDOLINA SOUTO														
12.3.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	135,79	135,79	135,79	156,16	156,16	-	156,16	100,00%	
12.3.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	135,79	135,79	135,79	9.361,37	9.361,35	-	9.361,35	100,00%	
12.3.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	47,10	47,10	47,10	1.386,63	1.386,63	-	1.386,63	100,00%	
12.4 RUA PROJETADA 10														
12.4.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	302,40	-	-	347,76	-	-	-	0,00%	
12.4.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	302,40	-	-	20.847,45	-	-	-	0,00%	
12.4.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	144,00	-	-	4.239,36	-	-	-	0,00%	
12.5 TRAVESSA ANTÔNIO MARCAL FILHO														
12.5.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	1102,55	1.102,55	1.102,55	1.267,93	1.267,93	-	1.267,93	100,00%	
12.5.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	1102,55	1.102,55	1.102,55	76.009,79	76.009,79	-	76.009,79	100,00%	
12.5.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	428,64	428,64	428,64	12.619,18	12.619,16	-	12.619,16	100,00%	
12.6 TRAVESSA ANTÔNIO ROLDÃO GUIMARÃES														
12.6.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	422,47	422,47	422,47	485,85	485,85	-	485,85	100,00%	
12.6.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	68,94	422,47	422,47	422,47	29.125,09	29.125,09	-	29.125,09	100,00%	
12.6.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	29,44	147,08	147,08	147,08	4.330,04	4.330,02	-	4.330,02	100,00%	
12.7 TRAVESSA MANOEL FRANCISCO DE LIMA														
12.7.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1,15	367,94	367,94	367,94	423,14	423,13	-	423,13	100,00%	

Rivaldo Alves de Souza Junior
Rivaldo Alves de Souza Junior
 CPF: 033.046.464-77
 Prefeito

Breno Hugo B. Inocêncio
Breno Hugo B. Inocêncio
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 38291-D

Edson Gomes dos S. Júnior
Edson Gomes dos S. Júnior
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 181922953-0

BOLETIM DE MEDIÇÃO 10

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE SALOÁ/PE.
 LOCAL: SALOÁ-PE
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 15/2020
 TOMADA DE PREÇO Nº. 07/2020
 CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10

VALOR DO CONTRATO: 1.405.736,71
 SALDO ANTERIOR: 686.145,93
 ESTA MEDIÇÃO: 34.152,79
 SALDO ATUAL: 651.993,14
 DATA: 06/01/2021

ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UND	R\$ UNIT. C/ BDI	QUANTIDADES				FINANCEIRO				EXECUTADO (%)
	Código	Banco				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	
12.7.2	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M2)	m²	68,94	367,94	367,94		367,94	25.365,81	25.365,78	-	25.365,78	100,00%
12.7.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	29,44	107,00	107,00		107,00	3.150,08	3.150,08	-	3.150,08	100,00%
13						SINALIZAÇÃO								
13.1	73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	82,93	25,00	-		-	2.073,25	-	-	-	0,00%
TOTAIS										1.405.736,71	719.590,78	34.152,79	753.743,57	53,62%

IMPORTA O PRESENTE BOLETIM EM R\$34.152,79 (TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

RESPONSÁVEL TÉCNICO DA PREFEITURA
 ASSINATURA E CARIMBO

Edson Gomes dos S. Júnior
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 181922953-0

PREFEITO
Rivaldo Alves de Souza Júnior
 CPF: 033.046.464-77
 Prefeito

Breno Hugo B. Inocêncio
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 181922953-0
 PREFEITO LEGAL DA EMPRESA
 ASSINATURA E CARIMBO